
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

13.12.2024           с. Петровское                                № 214                 

 

Об итогах муниципального этапа областного конкурса елочных игрушек и 

поделок на противопожарную тематику «Новогодние чудеса»   

 

В соответствии с приказом отдела образования от 12.11.2024 года                                   

№ 182 «О проведении муниципального этапа областного конкурса елочных 

игрушек и поделок на противопожарную тематику «Новогодние чудеса» 10 

декабря 2024 года подведены итоги муниципального этапа областного 

конкурса елочных игрушек и поделок на противопожарную тематику 

«Новогодние чудеса». 

Конкурс проводился по 4 номинациям. 

В конкурсе приняли участие обучающиеся из 12-ти общеобразовательных 

организаций: МБОУ Избердеевской сош и ее филиалов в сс. Дубовое, 

Кочетовка, Крутое, филиалы МБОУ Волчковской СОШ в сс. Шехмань, 

Яблоновец, Рахманино, МБОУ ДО «Петровский Дом детского творчества», 

МБОУ «Избердеевская НШДС», МБДОУ Петровского детского сада и его 

филиала в с.Шехмань, МБДОУ Дубовского детского сада. 

На основании решения жюри ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить грамотами отдела образования администрации Петровского 

муниципального округа победителей муниципального этапа областного 

конкурса елочных игрушек и поделок на противопожарную тематику 

«Новогодние чудеса»   

В номинации «Самая оригинальная елочная игрушка»:  

        за 1 место – Жижину Веронику, обучающуюся  МБОУ ДО «Петровский 

Дом детского творчества» (руководитель – Козлова М.В.); 

        за 2 место – Рябухину Софию, обучающуюся филиала МБОУ 

Волчковской СОШ в с. Шехмань  (руководитель – Третьякова Н.В.); 

        за 3 место – Тинькова Максима, обучающегося МБОУ «Избердеевская 

НШДС»  (руководитель – Широкова Ю.С.). 

В номинации «Новогодний подарок»:  

        за 1 место – Припадчеву Ульяну, обучающуюся  филиала МБОУ 

Избердеевской сош в с. Крутое (руководитель – Филенко  А.С.); 

        за 2 место – Дубонина Романа, обучающегося филиала МБОУ 

Избердеевской сош в с. Дубовое (руководитель – Медвежинская Т.С.); 

        за 3 место – Раева Артема, обучающегося филиала МБОУ Избердеевской 

сош в с. Дубовое (руководитель – Винокурова Н.П.). 

          В номинации «Символ года (2025 г.)»: 

            за 1 место – Жукова Кирилла, обучающегося филиала МБОУ 

Избердеевской сош в с. Дубовое (руководитель – Медвежинская Т.С.); 



            за 2 место – Филатова Гордея, обучающегося МБОУ «Избердеевская 

НШДС»  (руководитель – Кукушкина Г.М.); 

            за 2 место – Филатову Екатерину, обучающуюся  филиала МБОУ 

Волчковской сош в с. Рахманино (руководитель – Храмова Н.В.); 

            за 3 место – Денисову Веронику - обучающуюся  филиала МБОУ 

Волчковской сош в с. Шехмань (руководитель – Засыпкина Н.К.). 

         В номинации ««Елочка-красавица»: 

            за 1 место – Нагорных Данилу, обучающегося  филиала МБОУ 

Избердеевской сош в с. Крутое (руководитель – Ненахова И.А.); 

            за 2 место – Федотова Кирилла, обучающегося МБОУ «Избердеевская 

НШДС»  (руководитель – Кукушкина Г.М.); 

            за 3 место – Черкалова Александра, обучающегося филиала МБОУ 

Волчковской сош в с. Рахманино (руководитель – Волынчикова Р.Ф.). 

          2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 

объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и участников 

конкурса. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций, не принявших 

участие в конкурсе, активизировать работу среди обучающихся по  

формированию творческого мышления обучающихся, повышению 

интеллектуального развития. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

методиста муниципального казенного учреждения «Ресурсный центр 

обеспечения сферы образования и культуры» О.А.Стефаненко (по 

согласованию). 

 

 

 

Начальник отдела образования                                               О.А.Моисеева 


